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vej else, blandt andet i det staaende Retsplejeudvalg, af de 
betydningsfulde samfundsmæssige og retsplejemæssige Hen- 
syn, der her gør sig gældende, og Overvejelserne bør da ske 
paa et bredere Grundlag end det ved de omtalte Ændrings- 
forslag angivne, navnlig saaledes, at ogsaa Landsretsprøven 
inddrages under Overvejelserne.« 

I Anledning af, at Sagførersamfundet har vedtaget en ny 
Vedtægt, der i' Medfør af Retsplejelovens § 147 kræver 
kongelig Stadfæstelse, stillede Justitsministeren nogle Æn- 
dringsforslag, der var tiltraadt af Udvalget, og som havde 
til Formaal at muliggøre Stadfæstelsen af visse af Vedtægtens 
Bestemmelser. Desuden foreslog Udvalget at opretholde 
Lovens nuværende Maksimum 홢 1 Aar 홢 for Sagfører- 
raadets Suspensionsbeføjelse 홢 Lovforslaget foreslog 3 Aar. 

Ministeren foreslog med Udvalgets Tilslutning paa flere 
Steder at nedsætte det Antal Gange, visse retslige Bekendt- 
gørelser skal indrykkes i Statstidende. 

Det konservative Mindretal foreslog at udstemme For- 
slaget om, at prosessuelle Forkyndelser kan ske gennem 
Postvæsenet. 

Lovforslagets Bestemmelser angaaende Afhøring for Ret 
eller Politi af Børn foresloges af et Mindretal (Mathilde Hau- 
schultz, C. C. Heilesen, Axel Møller og Pürschel) i Overens- 
stemmelse med Retsplejeudvalgets Indstilling erstattede af 
en Regel om, at der ved Afhøringen kan forlanges et Værge- 
raadsmedlems Bistand. 

Det konservative Mindretal i Forening med, Elmquist 
foreslog at opretholde Vidnets Pligt til i fuldt Omfang at 
oplyse, om der er overgaaet det en Straffedom, dog saaledes, 
at der spørges og svares skriftligt, saaledes som Lovforslaget 
foreskrev. 

Et andet Mindretal, bestaaende af Socialdemokraterne, 
Heilesen og Axel Møller, foreslog at forhøje Vidnegodt- 
gørelsen i alle Sager samt at fastholde, at Udgiften til Højeste- 
retselcstr akter er Parterne uvedkommende, subsidiært at 
begrænse de Tilfælde, hvor Parterne skal betale dem. 

Angaaende Domme1'ens Beføjelse til af egen Drift at tilsige 
Parterne i Underretssagen stillede et Mindretal, Mathilde 
Hauschultz, Heilesen og PürscheI, Forslag om helt at slette 
den, medens Ministeren, med Udvalgets Tilslutning, foreslog 
at begrænse den ved en Bestemmelse om, at Retten skal 
skønne, at Partens Forklaring vil være af særlig Be- 
tydning. 

Udvalget med Ministerens Tilslutning foreslog at ind- 
skrænke Lovforslagets Udvidelse af Reglerne om Pante- 
breve som Eksekutionsgrundlag til at angaa Pantebreve, 
udstedte til Kreditforeninger. 


